АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           ЭШТЕБЕНЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 16 января 2018 года №2

	Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  в 2018 году

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях недопущения накопления экологического ущерба на территории поселения  Администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Смарской области  в 2018 году (далее по тексту – «План мероприятий»).
2. Рекомендовать администрации сельского поселения  Эштебенькино, директору МУП «ИСТОК» Князеву В.В. обеспечить выполнение Плана мероприятий.
3. Информацию согласно Плана мероприятий своевременно размещать на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Эштебенькино – Соколову Л.В.

Глава сельского поселения                                                             Л.В.Соколова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
сельского поселения Эштебенькино
от 16.01.2018 г.№2
План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Смарской области  в 2018 году
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок.
	Глава поселения,
Депутаты собрания представителей
	апрель

	2.
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок – раз в месяц.
	Глава поселения

	май-ноябрь

	3.
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений (при обнаружении таковых).
	Глава поселения
(по согласованию)
	постоянно

	4.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах по вопросу сбора и вывоза мусора:
- утверждение дней проведения традиционных месячников по уборке территорий поселений;
- утверждение графика вывоза отходов;
- закрепление техники.
	Администрация поселения,
МУП ИСТОК
	до 15 апреля

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, необходимости заключения договоров на санитарную очистку), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Администрация поселения
	систематически в течение года

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация поселения
	По отдельному графику, до 01.10.2018

	7.
	Проведение традиционных месячников по уборке территорий поселений.
	Администрация поселения, собрание представителей
(по согласованию)
	Апрель - май, октябрь

	8.
	Всем хозяйствующим субъектам обеспечить сдачу ртутьсодержащих ламп в специализированные организации.
	Руководители предприятий
(по согласованию)
	по мере перегорания

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением решения Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино от 30.03.2016 года №27  «Об утверждении Положения о благоустройстве, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения  Эштебенькино  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
	Администрация поселения
	постоянно

	10.
	Составление отчетов о ликвидации несанкционированных свалок.
	Глава поселения, директор МУП «Исток»

	Ежеквартально (до 17 числа месяца следующего за отчетным периодом 2-3 кварталы)